
Metodický list pro starostu obce při řešení 

mimořádné události  

POSTUP ŘEŠENÍ PŘI HROZBĚ VZNIKU MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

ÚKOL POMOC, ZPŮSOB PROVEDENÍ 

 Monitorovat situaci a sledovat prognózu vývoje Média, tisk, internet (www.chmi.cz), sousední obce 

 Prověřit varovací systém v obci Siréna – budova MŠ, přenosná – hasičská 

zbrojnice, rozhlas – obecní úřad 

 Informovat o hrozbě (místostarostu, velitele 

JSDH, obyvatele, okolní obce) 

Telefonní seznam – viz. níže , rozhlas, úřední 

deska, letáky 

 

 Připomenout si povinnosti orgánů obce, které 

vyplývají z legislativy 

Zákon 239/2000 Sb. o IZS 

Zákon 240/2000 Sb. o krizovém řízení 

 

Stanovená evakuační místa v obci Horní Ves 

Místo Kapacita/Zázemí 

Kulturní zařízení obce – č.p. 14 Sál – 100 osob, přísálí – 10 osob, WC, kuchyně, teplá 

voda, el. energie 

Obecní úřad – č.p. 88 Knihovna – 10 osob, OÚ – 5 osob, WC, kuchyně, 

teplá voda, el. energie 

Mateřská škola – č.p. 71 přízemí – 30 osob, 1. podlaží – 60 osob, WC, kuchyně, 

teplá voda, el. energie 

Sportovní areál Vymezený prostor pro zřízení provizorního tábora, 

WC, kuchyně, teplá voda, el. energie 

http://www.chmi.cz/


POSTUP ŘEŠENÍ PŘI VZNIKU MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

ÚKOL POMOC, ZPŮSOB PROVEDENÍ 

 Aktivovat pracovní orgán obce (krizový štáb)  Telefonní seznam – viz. níže 

 Varovat a informovat obyvatelstvo (veřejnost)  
Rozhlas, siréa – budova MŠ, přenosná – hasičská 

zbrojnice 

 Zabezpečit výkon služby na obci 
Obsluha spojovacích prostředků, záznam došlých 

zpráv, vydaných rozhodnutí a hlášení 

 Sledovat a vyhodnocovat situaci v obci  Krizový štáb, mobilní hlídka (v terénu) 

 Spolupracovat se složkami IZS, obcemi a   

ORP, dotčenými institucemi a organizacemi 
Telefonní seznam – viz níže 

 Podílet se na koordinaci záchranných a  

likvidačních prací 

Velitel zásahu (IZS), velitel JSDH, přizvaní 

odborníci 

 Zabezpečit evakuaci (v případě potřeby) 

Využití údajů viz níže, využití prostorů pro 

shromažďování obyvatel ( o dopravních 

prostředcích, jiných SaP, objektech, kontakty) 

 Zabezpečit nouzové přežití (v případě potřeby) Využití údajů viz níže, využití prostorů ( Kulturní 

zařízení obce, obecní úřad a knihovna, 

sportovní areál, budova MŠ )  

 Využít sil a prostředků obce Využití údajů – viz níže 

 Průběžně informovat okolní starosty a ORP Telefonní seznam 

 Zajistit odborníky  Telefonní seznam, KOPIS HZS 

 Zajistit dodávky el. energie, plynu  Telefonní seznam, KOPIS HZS 

 Zabezpečit ostrahu majetku PČR, JSDH, dobrovolníci 

 Zajistit týlovou podporu zasahujícím 

jednotkám (strava, ubytování - kulturní zařízení 

obce.) 

Mobilní zásobování, určit osobu, která se o to bude 

starat 

 Likvidace následků JSDH, pracovníci obce, dobrovolníci, svozová 

firma 

 

TELEFONNÍ SEZNAM KRIZOVÉHO ŠTÁBU  

Krizový štáb obce  

Osoba  Kontakt Poznámka  

Ing. Petr Kapoun 724 181 483 starosta 
Ing. Milan Makovička 731 066 740 místostarostka 

Tomáš Sacha 723 004 795   velitel JSDH, člen zastupitelstva obce 

Aleš Parkan Dis. 776 639 119                                                                        člen zastupitelstva obce 

Karel Mach 725 585 395 člen zastupitelstva obce 

Mgr. Martina Vávrová 607 766 550 členka zastupitelstva obce 

Vlastimil Lysý 608 146 412 člen zastupitelstva obce 
 

OCHRANA OBYVATELSTVA 

OPATŘENÍ ZPUSOB  PROVEDENÍ (POMOC) 

Varování a následné informování 

obyvatelstva 

Spuštění sirény ( kolísavý tón v délce 140 sekund ) místně  

nebo cestou KOPIS HZS 

Vyhlášení evakuace Sirény, místní rozhlas, obecní vývěsky, telefon 

Zřízení evakuačních středisek Kulturní zařízení obce, sportovní areál, budova MŠ  

Zajištění sil na průběh evakuace 
JSDH, pracovníci obce, spolupráce s okolními obcemi,  nebo  

cestou KOPIS HZS 

Zajištění prostředků na přepravu osob Obec cestou KOPIS HZS  



Evidence evakuovaných Ručně nebo elektronicky v PC 

Zajištění nouzového ubytování 

Kulturní zařízení obce, sportovní areál, obecní úřad, 

 knihovna, budova MŠ, nebo cestou KOPIS HZS požádat o 

pomoc. 

Zajištění ubytovacího materiálu Obecní prostředky nebo cestou KOPIS  HZS 

 

OCHRANA OBYVATELSTVA 

OPATŘENÍ ZPUSOB  PROVEDENÍ (POMOC) 

Zajištění stravy a balené pitné vody (voda 

v cisterně) 

Obec , správa vodovodu – VOKA ekologické stavby  

s.r.o.,nebo cestou KOPIS HZS  

Zdravotní zabezpečení Lékař , ZZS cestou OPIS  ZZS 

Humanitární pomoc ČČK, dobrovolníci a cestou KOPIS HZS  

Psychologická a náboženská pomoc ČČK, humanitární organizace, farář  pro duchovní pomoc 

 nebo cestou KOPIS HZS 

Pozn.: ¨Důležitá telefonní čísla 

TELEFONNÍ SEZNAM PRO ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ 

Osoba  Kontakt Poznámka 
Ing. Petr Kapoun 724 181 483 starosta 
Ing. Milan Makovička 731 066 740 místostarostka 

Tomáš Sacha 
723 004 795 

velitel JSDH, člen zastupitelstva 

obce 
Aleš Hamrle 607 564 808 starosta SDH  
Aleš Parkan Dis. 776 639 119 člen zastupitelstva obce 

Karel Mach 725 585 395 člen zastupitelstva obce 

Mgr. Martina Vávrová 607 766 550 členka zastupitelstva obce 

Vlastimil Lysý 608 146 412 člen zastupitelstva obce 
Josef Trávníček 730 819 239 správce obecního vodovodu 
Tomáš Cháb 

WHGgroup s.r.o. 

605501350 elektro, vodoinstalace, topení, 

plyn, požární ochrana 602 555 955 - hotline-servis 

Ivan Glejtek 723 864 736 vodoinstalace, topení, plyn 
MŠ SEDMIKRÁSKA Horní Ves 565 381 027 603 278 027 mobil – ředitelka MŠ  

Složky IZS 

Organizace Kontakt Poznámka 
Tísňová linka 112  

Hasičský záchranný sbor 150  

Záchranná služba první pomoci 155  

Policie ČR 158  

HZS Kraje Vysočina (KOPIS) 950 271 110 724 178 411 
Sokolovská 3064/2, 586 01 

Jihlava 

HZS KV ÚO Pelhřimov 950 281 130 606 112 250 
Požárnická 1240, 393 01 

Pelhřimov 

SDH Horní Cerekev 606 520 773 606 520 772 
Náměstí T.G. Masaryka 313 

Horní Cerekev 

Policie ČR – Krajské oddělení 974 261 700 
krpj.k.podat@pcr

.cz 
Vrchlického 46, 587 24 

Jihlava 

Policie ČR - Pelhřimov 
974 274 111 pe.sekret@pcr.cz 

Pražská ul. 1738, 393 31 

Pelhřimov 

Krajská nemocnice v Jihlavě 
567 157 111 567 301 212 

Vrchlického 59, 586 33 

Jihlava 

Nemocnice Pelhřimov 
565 355 111  

Slovanského bratrství 710, 

Pelhřimov 

Zdravotnická záchranná služba Kraje 567 571 245  Vrchlického 61, 586 01 

javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(112,111,100,97,116,101,108,110,97,64,112,111,108,105,99,105,101,118,121,115,111,99,105,110,97,46,99,122)+'?'
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(112,111,100,97,116,101,108,110,97,64,112,111,108,105,99,105,101,118,121,115,111,99,105,110,97,46,99,122)+'?'
mailto:pe.sekret@pcr.cz


Vysočina Jihlava 

    

Havarijní služby 

Organizace Kontakt Poznámka 

E.ON - poruchová linka, zákaznická 

linka,  
800 225 577  

 

VOKA ekologické stavby s.r.o. – 

porucha voda  
565 537 467 565 537 468 

 

RWE - plyn – poruchy, el. energie 

poruchy 
1239 840 113 355 

 

Důležité organizace (doplnit dle místních podmínek a vlastní potřeby) 

Organizace Kontakt Poznámka 

Povodí řeky Moravy, Jihlavy 567 302 286 
provozjihlava@

pmo.cz 

Správa povodí řeky Jihlavy 

Správa a údržba silnic Pelhřimov 
565 301 631 ksusv@ksusv.cz 

www.ksusv.cz 
 

Klas Horní Ves s.r.o. 725 941 450 725 984 630 zajištění stravování 

Zdravotní středisko Horní Cerekev 

praktický lékař, MUDr. Radek Pauš 
565 322 214 565 322 076 www.paus-ordinace.cz 

Pediatr MUDr. Vladimír Ladman 565 396 193  vladimir.ladman@ordinace.
mediclinic.cz 

Římskokatolická farnost Horní Cerekev 
730 168 096  P.ThLic. Jarosław 

ZYGMUNT 

Dopravní a manipulační služby v obci Horní Ves 

Osoba Kontakt Poznámka 
Karel Mach 725 585 395  Traktor s vlekem 
Milan Nechvátal 607839534  Traktor s navyjákem 

Luboš Makovička 607803813  
traktor s vlekem , nakladač, 

manipulační technika 
Marian Varodi 739317220  traktor s vlekem 

Klas Horní Ves s.r.o. 725 941 450 725 984 630 
nakladače, manipulační 

technika, nákladní automobily 
Lukáš Pilát 723262969  Odtah vozidel, autoservis 

 

 

V Horní Vsi dne 1.1.2016 

 

 

Sestavil Petr Kapoun 

mailto:provozjihlava@pmo.cz
mailto:provozjihlava@pmo.cz
http://www.ksusv.cz/#utm_source=firmy.cz&utm_medium=ppd&utm_content=hledani&utm_term=spr�va a �dr�ba silnic pelh�imov&utm_campaign=firmy.cz-230795
http://www.paus-ordinace.cz/
mailto:vladimir.ladman@ordinace.mediclinic.cz
mailto:vladimir.ladman@ordinace.mediclinic.cz

